ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

Gabinete do Prefeito

CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n — Centro — Sito: httpl/santaritadecassia.ba.gov.br  — Santa Rita de Cássia — Ba — CEP: 47.150-000

LEI N° 226 DE 20 DE JUNHO DE 2022

"Altera o Inciso I do Artigo 2° da Lei n°. 204 de 21 de
outubro de 2021, para reclassificar do Plano de
Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos Municipais de Santa Rita de Cássia — BA. Os
ocupantes das categorias: Assistente Administrativo,
Técnico de Radiologia e Fiscal de Tributos e dá outras
providências correlatas."

O PREFEITO DE SANTA RITA DE CÁSSIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que Câmara Municipal de Santa Rita de Cássia aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei.

Art.1°. Ficam reclassificados do Sub Grupo as categorias abaixo, na forma seguinte:

I — Da C — XIII para C — XII as categorias: Fiscais de Tributos, Assistente Administrativo e
Técnico de Radiologia.

Art. 2°. As despesas decorrentes da implantação da presente Lei correrão à conta da dotação
própria do orçamento, suplementada se necessário, de acordo a disponibilidade financeira do
Município.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Santa Rita de Cássia-BA, em 20 de junho de 2022.

José Benécrit
Pre

a A gão
Municip e

	00000001